الله تعالى من كمال خلقته وفيه ثلاثة فصول  $\bar{آ}$  في معجزاته وخصائصه صلعم  $\bar{هـ}$  في خصائص المعراج  $\bar{ب}$  فيما ورد في آي التنزيل ورفعة ذكره  $\bar{ص}$  في وجوب محبته واتباع سنته  $\bar{ح}$  في طهه وتعظيمه المروءة  $\bar{آ}$  في لطيفة من حقائق عباداته  $\bar{أ}$  في اتمامه تعالى نعمته عليه بوفائه ونقلته اليه وفيه ثلاثة فصول قال وفرغت من تصويده في شوال سنة ١١٨٠هـ ومن تبييضه في شعبان سنة ١١٩١هـ يحكى ان جلال الدين السيوطي كان ينقصه ويحزم انه يسرى من كتبه ويستمد منها وينسب النقل اليها وادعى عليه بذلك بين يدي شيخ الاسلام زكريا الانصاري خالته ببيان مدعاها وقال انه نقل عن البيهقي وله عدة مؤلفات فليذكر ان ذكره في آي مؤلفاته لنعلم انه نقله عنه ولكنه رأى في مؤلفاتي ذلك فنقله وكان الواجب عليه ان يقول نقل السيوطي ثم ان الشيخ قصد ازاله ما في خاطره فمشى من القاهرة الى الرضا وكان السيوطي معتزلاً عن الناس بها

donata, et tres sectiones continet — quartum de miraculis supernaturalibus ab eo editis et virtutibus peculiaribus — quintum de ascensu per coeli contignationes ad Deum, quo *Mohammed* praeter ceteros dignus habitus est — sextum de iis, quae in versibus Corani revelatis ad dignitatem ejus sublimem extollendam coelitus demissae sunt — septimum de necessitate, quae nobis officium eum amandi et legis, quam dictis factisque sancivit, observandae imponit — octavum de praeceptis ejus medicis et saniorum interpretatione — nonum de historia bella, qua subtiles rationes eluceat, quibus officia cultus divini satisfacit — decimum, tres sectiones continens, de gratia summa, quam Deus morte ejus et admissione ad se in coelum consummavit. — Auctor: Prima, inquit, libri lineamenta mense *Shewwál* anni 898 (inc. 23. Oct. 1492), et nitidam descriptionem mensae *Shahán* anni 899 (inc. 12. Oct. 1493) absolvi. — *Jellal-ed-dín Soyúti Castaláni*, ut narrant, obrectare et rumore differre solebat, illum ex suis libris furatum esse et auxilium petiisse, et quae ille aliunde tradidisset, ad sua opera referebat. Quae cum coram *Sheikho el-islám Zakariyá Ansári* contra *Castaláni* sibi vindicaret, hic *Soyúti* officium imposuit, ut id, quod contra se contenderet, demonstraret, aeque ex *Beihackí* summisse dixit, sibi quoque esse multa scripta. *Soyúti*: Jam provocandus est, ut ostendat, in quibus scriptis? ut edm certe a *Beihackí* summisse cognoscamus. At vero haec in meis scriptis vidit et transcripsit, et officium ejus erat addere: *Tradidit Soyúti*. — Postea *Sheikh Castaláni* efficere sibi proposuit, ut, quae *Soyúti* mente secum agitarét, cessarent. Discessit igitur *Cáhira* in insulam *Raudha*, in quam *Soyúti* a hominibus recesserat. Appropinquavit ad ejus portam et